

Dodatok č.1 k zmluve o dielo č. Z165/11495/2018**Článok I.****Objednávateľ**

Názov: Mesto Svätý Jur
Adresa: Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu: SK30 0900 0000 0051 3274 9710
IČO: 00 304 832
IČ DPH: nie je platiteľom DPH
Konajúci: Ing. Šimon Gabura, primátor

(ďalej ako objednávateľ vo všetkých gramatických tvaroch)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno: AVA-stav, s.r.o.
Sídlo: Puškinova 700/90, 924 01 Galanta
Príslušný register: OR Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka č.21431/T
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: SK84 1111 0000 0011 3880 1008
IČO: 43 989 268
IČ DPH: SK2020539596
Konajúci: Alexander Gyurkovics – konateľ spoločnosti

(ďalej ako zhotoviteľ vo všetkých gramatických tvaroch)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili na základe verejného obstarávania dňa 25.06.2018 zmluvu o dielo č. Z165/11495/2018, účinnú dňa 26.06.2018 (ďalej len „zmluva o dielo“), predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa zrealizovať pre objednávateľa dielo „Prestupný dopravný terminál Svätý Jur“ v rozsahu a za podmienok podľa zmluvy o dielo. Na predmet zmluvy je poskytnutý NFP na základe zmluvy o poskytnutí NFP. Vzhľadom na výskyt nepredvídaných stavebných prác súvisiacich s realizáciou diela, ktoré nebolo možné predvídať pred uzatvorením zmluvy o dielo (skryté prekážky miesta realizácie diela v súlade s ust. 5 552 Obchodného zákonníka), a potrebu ich realizácie sa zmluvné strany v súlade s ust. bodu 13.2 Zmluvy o dielo, dohodli na uzatvorení tohto dodatku.

Článok II.**Predmet dodatku**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v texte Článku 1. Predmet zmluvy, do bodu 1.9 doplní text:
- SO 01 – Preložka VN I. č. 139 a I. č. 1015 (ďalej len „preložka“)
2. Zmluvné strany sa dohodli, na zmene textu v bode 2.2, Článok 2. Lehota realizácie diela, ktorý po zmene znie nasledovne:
2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať realizovať dielo do 14 kalendárnych dní od prevzatia staveniska od objednávateľa. Zhotoviteľia sa zaväzuje začať realizovať práce na SO 01 — Preložka VN I. č. 139 a I. č. 1015 do 3 dní po doručení písomného potvrdenia Západoslovenskej distribučnej, a.s.

potvrdzujúce prijatie dokumentácie a dokladov, požadovaných od objednávateľa. V prípade, ak zhotoviteľ začne stavebné práce na preložke pred dňom doručenia uvedeného písomného potvrdenia, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 30 000 €.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že sa text Článku 3. Cena za dielo, bod 3.2 mení nasledovne:

3.2 Celková cena ako aj ceny za jednotlivé položky sú uvedené vo výkaze výmere, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto Zmluvy, ktorá je v súlade s cenovou ponukou úspešného uchádzača a predstavuje sumu celkom:

Cena bez DPH:	466 000,00 EUR
DPH 20%:	93 200,00 EUR
Cena s DPH:	559 200,00 EUR

Cena za preložku bez DPH:	46 017,77 EUR
DPH 20%:	9 203,55 EUR
Cena s DPH:	55 221,32 EUR

Cena bez DPH + Cena za preložku bez DPH:	512 017,77 EUR
DPH 20%:	102 403,55 EUR
Cena s DPH:	614 421,32 EUR

4. Zmluvné strany sa dohodli, na doplnení textu Článku 6. Práva a povinnosti zmluvných strán o nový bod 6.5 s textom:

6.5 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi pred začatím prác na preložke dodávateľa týchto prác a zároveň predložiť originál alebo osvedčenú kópiu oprávnenia (osvedčenia) dodávateľa na práce spojené s vykonaním preložky.

Dodávateľ prác preložky je povinný pri vykonávaní preložky použiť iba materiály schválené Západoslovenskou distribučnou, a.s.. Katalóg schválených materiálov Západoslovenskej distribučnej, a.s. je uverejnený na internetovej adrese:

[http://www.zsdis.sk/sk/\(\)-spolocnosti/Informacie-pre-dodavatelov-tovarov-sluzieb-a-prc](http://www.zsdis.sk/sk/()-spolocnosti/Informacie-pre-dodavatelov-tovarov-sluzieb-a-prc)

V prípade porušenia tejto povinnosti je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 3 000 € za každé jedno porušenie.

Zhotoviteľ v súčinnosti s dodávateľom je povinný materiál demontovaný pri vykonávaní preložky umiestniť na skládky a/alebo do zberných dvorov, určených Západoslovenskou distribučnou, a.s..

V prípade, ak počas vykonávania preložky vznikne potreba prerušenia distribúcie elektriny elektroenergetickými zariadeniami Západoslovenskej distribučnej, a.s., je zhotoviteľ povinný písomne požiadať objednávateľa o zabezpečenie prerušenia distribúcie elektriny v lehote najmenej 30 kalendárnych dní pred požadovaným dňom zabezpečenia prerušenia distribúcie elektriny s určením času začiatku prerušenia distribúcie elektriny a doby trvania prerušenia distribúcie elektriny.

Po zhotovení preložky je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi nasledovnú dokumentáciu a doklady:

a) zápisnicu o odovzdaní a prevzatí preložky

- b) osvedčenie o úradnej skúške pre vyhradené technické zariadenia skupiny A vykonanej akreditovaným subjektom (originál alebo úradne overenú kópiu)
- c) záznam o východiskovej odbornej prehliadke a odbornej skúške elektrického alebo tlakového alebo zdvíhacieho alebo plynového zariadenia (originál alebo úradne overenú kópiu)
- d) technickú dokumentáciu použitých zariadení typové skúšky, návody a prevádzkové predpisy na obsluhu a údržbu dodaných zariadení v slovenskom alebo českom jazyku
- e) doklady o kontrole prác, ktoré boli počas realizácie preložky zakryté alebo sa stali neprístupnými (fotokópia listu zo stavebného denníka)
- f) plán skutočného vyhotovenia
- g) porealizačné zameranie spracované oprávnenou osobou vo formáte dgn — 1x v papierovej forme, 1x v digitálnej forme

Zhotoviteľ je povinný spoločne s doručením uvedených dokladov, najneskôr však do 3 pracovných dní od ich doručenia písomne oznámiť objednávateľovi presný termín kedy umožní objednávateľovi obhliadku vykonaných prác na preložke.

5. Zmluvné strany sa dohodli, na doplnení textu Článku 13. Záverečné ustanovenia, bod 13.8 ktorý sa dopĺňa o nový text:

- Príloha č. 4 Rozpočet zhotoviteľa na preložku

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok sa stáva platným dňom jeho podpísania štatutárnymi orgánmi zmluvných strán a účinným dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a ods. 1 zákona č.40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Štatutárne orgány zmluvných strán podpisom tohto dodatku č. 1 vyjadrujú svoj súhlas s jeho zverejnením v plnom rozsahu.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti.
3. Tento dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo č. Z165/11495/2018, je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých po jeho podpise obdrží objednávateľ 3 rovnopisy a zhotoviteľ 2 rovnopisy.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia s obsahom tohto dodatku, tento dodatok bol spísaný na základe pravdivých údajov a ich slobodnej vôle a nebol dojednaný a uzavretý v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvne strany si dodatok prečítali a na znak súhlasu dodatok podpisujú.

Vo Svätom Jure dňa 8.4.2019

V Galante, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Šimon Gabura
primátor



Alexander Gyurkovics
konateľ spoločnosti

AVA - stav, s.r.o.
Puškinova 700/90, 924 01
IČO: 43 989 268, IČ DPH: SK2
-14-

VÝKAZ VÝMER

SV.JUR, PRESTUPNÝ DOPRAVNÝ TERMINÁL
SO 01 - Prekládka VN l.č. 139 a l.č.1015

P.č.:	TOV:	Montážne práce	MJ:	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
1	M	ŠTÍTOK OZNAČOVACÍ PRE KÁBEL-NOVÉ VEDENIA	KS	24,000	0,27 €	6,48 €
2	M	ZVÁZKOVANIE JEDNOŽILOVÉHO KÁBLA VN	KS	500,000	0,30 €	150,00 €
3	M	KÁBEL NA2XS(F)2Y 1X240 RM/25 12/20KV VOLNE UL.RUČN	M	1 338,000	3,03 €	4 054,14 €
4	M	Spojka priama VN 24/1x120-240	KS	18,000	150,61 €	2 710,98 €
5	M	T-adaptér tienený 630A 95-240	SA	4,000	276,04 €	1 104,16 €
6	M	FÓLIA VÝSTRAŽNÁ Z PVC ŠÍRKA 30CM S BLESKOM	M	276,000	0,35 €	96,60 €
7	M	Lôžko káblové pieskové, š. 35cm, ochranná platňa KPL 250/10	M	276,000	2,22 €	612,72 €
8	M	CHRÁNIČKA KÁBLOVÁ 200X12X6000MM-6M KORUGOVANÁ	KS	30,000	14,46 €	433,80 €
9	M	PRÍPLATOK NA ZAŤAH. KÁBLA, HM. DO 24KG	M	540,000	3,15 €	1 701,00 €
10	M	KONTROLA SLEDU FÁZ	KS	12,000	13,54 €	162,48 €
11	M	Odborný dozor - §23	HO	48,000	40,63 €	1 950,24 €
		Spolu				12 982,60 €

P.č.:	TO:	Montážny materiál	MJ:	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
1		ŠTÍTOK OZ. NA KÁBEL Č.V.359050 - PVC	KS	24,000	0,55 €	13,20 €
2		PÁSKA SŤAHOVACIA 360X4,8 MM	BAL	1,000	7,70 €	7,70 €
3		PÁSKA SŤAHOVACIA 365X7,8 MM	BAL	5,000	11,00 €	55,00 €
4		KÁBEL NA2XS2Y 1X240 12,7/22 KV	M	1 470,000	7,62 €	11 201,40 €
5		IZOPROPYLALKOHOL ČISTÝ	L	3,006	10,45 €	31,41 €
6		SPOJKA PRIAMA VN 24/1X120-240	KS	18,000	143,00 €	2 574,00 €
7		PÁSKA SŤAHOVACIA 200X3,6 MM	BAL	1,000	5,50 €	5,50 €
8		IZOPROPYLALKOHOL ČISTÝ	L	2,000	10,45 €	20,90 €
9		T-ADAPTÉR TIENENÝ 630A 95-240	SAD	4,000	447,15 €	1 788,60 €
10		OKO KÁBLOVÉ SKRUTKOVÉ 95-240MM2, FÍ 13	KS	12,000	7,15 €	85,80 €
11		FÓLIA VÝSTRAŽNÁ ČERV.330 X 0,6 S BLESKOM	M	276,000	0,33 €	91,08 €
12		PLATŇA OCHRANNÁ KÁBLOVÁ KPL 250/10	KS	276,000	1,38 €	380,88 €
13		Piesok ťažený	T	33,120	12,65 €	418,97 €
14		CHRÁNIČKA KÁBLOVÁ 200X15MM-6M KORUGOVANÁ	M	180,000	5,54 €	997,20 €
		Spolu				17 671,64 €

P.č.:	TO:	Ostatné služby	MJ:	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
1		Plášiová skúška	ks	4,000	677,16 €	2 708,64 €
2		Úradná skúška	ks	1,000	406,29 €	406,29 €
3		Dozor a zabezpečenie pracoviska VN	ks	4,000	338,58 €	1 354,32 €
4		Napätiová skúška	ks	4,000	948,02 €	3 792,08 €
5		Po realizačné geodetické zameranie	ks	1,000	609,44 €	609,44 €
		Spolu				8 870,77 €

Spolu bez DPH 39 525,01 €
6,50% 42 094,14 €

P.č.:	TO:	Výkopové práce	MJ:	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
1		Výkop v zelenom páse pre VN káble ryha 0,50 x 1,20 m	m	61,000	9,59 €	584,99 €
2		Výkop v zelenom páse pre VN káble ryha 0,90 x 1,20 m	m	41,000	19,16 €	785,56 €
3		Výkop v zelenom páse pre VN káble ryha 0,50 x 1,40 m	m	40,000	11,78 €	471,20 €
4		Výkop spojovej jamy do 1,3m hĺbky	m3	36,000	15,98 €	575,28 €
5		Odvoz výkopku na skládku	m3	36,000	4,84 €	174,24 €
6		Poplatok za skládku (výkopku)	m3	36,000	3,00 €	108,00 €
7		Spätný zához ryhy (jamy) štrkopieskom	m3	36,000	31,57 €	1 136,52 €
8		Zhutnenie štrkopiesku po 20 cm vrstvách	m3	36,000	2,44 €	87,84 €
		Spolu				3 923,63 €

Celková cena bez DPH

46 017,77 €